

Vigtigheden af en opfølgende konsultation

Det er vigtigt med en opfølgende konsultation af flere grunde:

1. Det giver dig mulighed for at holde dyrlægen informeret om, hvordan det går med din hund. Svaret er forhåbentlig, at det går virkelig godt, men hvis ikke, vil dyrlægen blive opmærksom på det på et tidligt tidspunkt, og I kan snakke om det. Du kan også lave dine egne noter, som du kan give til dyrlægen.
2. Dyrlægen vil formentlig gerne se hunden og selve øret igen samt gentage den cytologiske undersøgelse (undersøgelse under mikroskop). Det fortæller, om inflammationen er i bedring som forventet – og hvis ikke, kan planen ændres.
3. Dyrlægen vil også gerne finde ud af, om den valgte behandling fungerer for dig. Det giver dig mulighed for at komme med kommentarer og fortælle, om der er noget, der bekymrer dig, eller noget, der giver dig udfordringer. Vær ærlig over for dyrlægen – er der brug for at ændre behandlingstrategi?
4. Du har formentlig også flere spørgsmål i forbindelse med hundens ører – til denne konsultation har du en ekstra mulighed for at få besvaret dem. Der er ingen dumme spørgsmål – dyrlægen har helt sikkert hørt dem alle før!



Navn:

Dato og tid for opfølgning:

Dechra Veterinary Products A/S

www.dechra.dk technical.nordic@dechra.com

©Dechra Veterinary Products A/S

April 2022

**Dechra**
Veterinary Products

Livslangt Øresamarbejde

Ansvarlig brug af antibiotika



We're all ears

Anti-mikrobiel resistens

Siden de første typer antibiotika blev opdaget for 70 år siden, er disse lægemidler blevet anvendt til at bekæmpe bakterieinfektioner hos mennesker og dyr over hele verden.

Med tiden har visse bakterier udviklet en modstandskraft (resistens) over for antibiotika, og selvom det er en naturlig udvikling, betyder det, at nogle behandlinger er blevet mindre virksomme. Faktisk kan nogle infektioner ikke altid behandles, og der findes ikke nogen effektiv behandling, der kan bruges.

Undgå resistens

Der vil være både regionale og nationale retningslinjer for at kontrollere unødigt behandling med antibiotika, og det vil din dyrlæge have styr på.

Ved kun at bruge antibiotika i nødvendigt omfang, i henhold til instrukserne og i en passende periode kan vi alle gøre vores del.

Når det drejer sig om øreproblemer, vil dyrlægen formentlig undersøge en prøve fra hundens øre under mikroskop, en fremgangsmåde, der hedder cytologisk undersøgelse. De kan på den måde se bakterier og gærceller, før de lægger sig fast på en passende behandling. I de lidt sjældnere tilfælde vil dyrlægen eventuelt dyrke prøven og foretage en følsomhedstest for at finde ud af, hvilken bakterie der forårsager den alt for kraftige vækst, og dermed hvilket antibiotikum der vil give den bedste behandling.

Disse undersøgelser resulterer ofte i, at dyrlægen til behandling af øret ordinerer et lægemiddel, der indeholder et antibiotikum, eller et ørerensmiddel med desinficerende egenskaber alt efter omstændighederne. Det er bedre at bruge et lokalt antibiotikum, der påføres direkte på huden i øregangen, i stedet for tabletter eller indsprøjtninger. Ikke alene giver det en meget koncentreret behandling der, hvor problemet er. Det påvirker heller ikke hundens bakterieflora generelt set, hvilket nedsætter risikoen for, at de udvikler resistens over for anti-mikrobielle stoffer.

Håndtering af øreproblemer

I bestræbelserne på at finde frem til den bedste behandling vil dyreklinikken se på følgende:

Omfanget af inflammationen, tegn på overdreven vækst af bakterier og gærceller, eventuelle nationale retningslinjer for valg af lægemiddel samt dine og hundens særlige omstændigheder sammenholdt med udgifterne, og at behandlingen skal være nem at udføre.

Som en del af at håndtere hundens øreproblemer er det vigtigt at rense dens ører, fordi ørets naturlige selvrensende effekt ikke fungerer korrekt i et sygt øre. Nogle gange kan det være nok at rense øret regelmæssigt for at holde hånd i hanke med hundens problemer.

Hvis der bliver ordineret øredråber med antibiotika til hunden, vil der formentlig også være brug for på en eller anden måde at rense øret, enten hos dyrlægen eller derhjemme, fordi lægemidler virker bedre i rene ører.

Få flere informationer om at behandle øreproblemer ved at se denne video:



Hvordan opstår øreproblemer?

Ved øregangsbetændelse vil der i de fleste tilfælde være en hovedårsag til det aktuelle problem med ørerne. Det kan være noget, der kan klares hurtigt som græsfrø i øregangen eller parasitter i øret, men i de fleste tilfælde er problemet faktisk en allergibetinget hudlidelse. Hovedproblemet kan blive gjort endnu mere kompliceret af, at øret måske har en uheldig facon, eller fordi hunden ofte får lov til at nyde en svømmetur.

Hvis der er styr på hovedårsagerne, er der en større sandsynlighed for, at dit kæledyr ikke får problemer med ørerne igen.

Få flere informationer om hovedårsagerne i denne video:

